
Raision kaupunki Pöytäkirja   1 (1) 
   

   

Kaupunginhallitus 27.11.2017  

 

 Asianro 1081/00.01.03/2013 

§ 375 

Laaja hyvinvointikertomus 2013-2017 

 

 

 Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg 20.11.2017 

Hyvinvointikertomus on tiivis, eri hallinnonalojen asiantuntijoiden yhdessä laa-

tima katsaus kuntalaisten hyvinvointiin ja terveyteen sekä niihin vaikuttaviin 

tekijöihin. (Lähde: THL 2009) Hyvinvointikertomuksen tekemiselle on kaksi 

tärkeää perustelua:  

Ensimmäinen peruste on, että laki velvoittaa kuntia tekemään hyvinvointiker-

tomuksen: Toukokuussa 2011 astui voimaan uusi terveydenhuoltolaki, jonka 

pykälässä 12 todetaan, että kunnanvaltuustolle on kerran valtuustokaudessa 

valmisteltava laaja hyvinvointikertomus ja kuntalaisten terveydestä ja hyvin-

voinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosit-

tain. 

Toisena perusteena on, että hyvinvointikertomuksen tekeminen toimii kunnan 

tärkeänä tehtävänä eli kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisen perustana (kun-

talaki). Kertomus tuo esiin kuntalaisten hyvinvointitarpeita sekä arvioi toteutu-

nutta toimintaa, hyvinvointipolitiikkaa sekä kunnan voimavarojen ja tarpeiden 

välistä suhdetta. Kertomus toimii valmistelijoiden työvälineenä hyvinvointitie-

don kokoamisessa, raportoinnissa ja seurannassa sekä resursoinnin suunnit-

telussa. Luottamushenkilöille se on työväline päätöksenteossa, resursoin-

nissa ja vaikuttavuuden arvioinnissa. 

Hyvinvointikertomuksen tekeminen kuuluu kunnan pysyvien rakenteiden toi-

mijoille. Kertomuksen tekeminen kuuluu sekä kunnan hyvinvointiryhmälle että 

johtoryhmälle (tai muille vastaaville kunnassa toimiville ryhmille). Kertomusta 

tekevien ryhmien tulee olla poikkihallinnollisia eli niiden tulee muodostua kun-

nan eri hallinnonalojen edustajista eikä pelkästään sosiaali- ja terveystoimen 

edustajista. Poikkihallinnollisten ryhmien ansiosta myös vastuu kuntalaisten 

hyvinvoinnin edistämisestä tulee kaikkien yhteiseksi asiaksi. 

Sähköinen hyvinvointikertomus kytkee hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

näkökulman osaksi kuntien toiminnan ja talouden suunnittelua. Se nostaa 

esiin poikkihallinnolliset hyvinvoinnin taustatekijät, vahvuudet ja kehittämistar-

peet. Näin se auttaa kuntaa edistämään asukkaidensa hyvinvointia sekä vas-

taamaan uuden terveydenhuoltolain velvoitteisiin.  

 Nyt käsiteltävänä oleva hyvinvointikertomus on valmisteltu kaupungin hyve-

työryhmässä. Sotkanetin indikaattoreiden lisäksi tähän on otettu mukaan kou-

luterveyskyselyn tuloksia, Tea-viisari ja ATH-tutkimus. 

Sähköinen hyvinvointikertomus koostuu kahdesta osiosta: 



Raision kaupunki Pöytäkirja   2 (2) 
   

   

Kaupunginhallitus 27.11.2017  

 

1. Laaja hyvinvointikertomus (kerran valtuustokaudessa, joka on nyt käsiteltä-

vänä) 

 

- Toimikautensa päättävän ja aloittavan valtuuston työtä tukeva työvä-

line, joka suositellaan valmisteltavaksi valtuustokauden viimeisenä eli 

neljäntenä vuotena 

- Auttaa hyvinvointitiedon siirtymisessä valtuustokaudelta seuraavalle 

(arvoja, asenteita, käytäntöjä, osaamista, tavoitteita ja kehittämistoimia) 

- Tarkoitettu koko valtuustokauden aikaiseen tarkasteluun, arviointiin ja 

suunnitteluun 

 

2. Vuosittainen raportointi eli vuosittainen hyvinvointikertomus (kerran vuo-

dessa) 

 

- Toimikaudellaan olevan valtuuston työtä tukeva työväline, joka valmis-

tellaan valtuustokauden jokaisena vuotena 

- Tarkennetaan tavoitteita, toimenpiteitä, resursointia ja mittareita hyö-

dyntäen erityisesti kunnan omaa hyvinvointitietoa ja indikaattoreita  

 

 

Oheismateriaali  3 Hyvinvointikertomus 2013-2017 

 4 Raision indikaattorit 

 

 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Ari Korhonen 

 

Kaupunginhallitus hyväksyy liitteenä olevan hyvinvointikertomuksen omalta 

osaltaan ja ehdottaa valtuustolle, että valtuusto hyväksyy hyvinvointikerto-

muksen. 

 

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti. 

 

Päätös  

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.  
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